
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Smlouva č. JMK 066230/20/ORR/1

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoba/y: Ing. Ivo Minařík, MPA, vedoucí Odboru regionálního rozvoje

Krajského úřadu Jihomoravského kraje
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
účet: 35-1416620267/0100
je plátce DPH

(dále také „poskytovatel“)

a

2. Město Slavkov u Brna
zastoupený: Bc. Michalem Boudným, starostou
sídlo: Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna
IČO: 00292311
DIČ : CZ00292311
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Česká národní banka
č.ú.: 94-1414731/0710
je plátce DPH

(dále jen „příjemce“)

Článek I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 07.08.2020 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
Jihomoravského kraje č. JMK066230/20/ORR (dále jen „smlouva“).

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, kterým se mění některá
ustanovení smlouvy.



 - 2 - 

Článek II. 
 

Účelem dodatku je změna podmínek použití dotace, práv a povinností příjemce uvedených v 
čl. I. a IV. smlouvy. 

Článek III. 
 
Text čl. I. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní takto: 
 
Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na realizaci akce “Tenkrát ve Slavkově 
1805” (dále jen „akce“), na základě žádosti vč. příloh evidované pod č.j. JMK 28200/2020 a 
žádosti ze dne 12.11.2020, evidovaným pod č.j. JMK 157229/2020 a JMK 157187/2020 a 
doplněním žádosti ze dne 13.11.2020 evidovaným pod č.j. JMK 157686/2020 včetně příloh. 
 
Text čl. I. odst. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní takto: 
 
Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat vlastními silami na vlastní 
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem, podmínkami této smlouvy, 
a to nejpozději do 31.12.2021. V případě, že k realizaci projektu došlo před uzavřením smlouvy, 
prohlašuje příjemce, že toto ustanovení smlouvy bylo naplněno. 
 
Text čl. IV. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní takto: 
 
Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce nejpozději do 31.12.2021. Prostředky dotace 
nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů 
akce a vzniklých při realizaci akce hrazených z dotace převodem finančních prostředků 
v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby. 
Uznatelnými výdaji se rozumí výdaje akce, které jsou jako uznatelné označeny v této smlouvě, 
a které jsou hrazeny z dotace, příp. i z jiných zdrojů. 
 
Text čl. IV. odst. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní takto: 
 
Příjemce se zavazuje zajistit akci “Tenkrát ve Slavkově” (za účasti kostýmovaných členů 
spolků vojenské historie) a celý program zpřístupnit veřejnosti, rovněž prostřednictvím 
sociálních sítí a internetu.  
 
Text čl. IV. odst. 14 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní takto: 

Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31.01.2022 finanční vypořádání 
dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva a finanční 
vypořádání dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. 
Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže 
následující pracovní den. Příjemce je povinen prokázat v rámci finančního vypořádání dotace 
uznatelné výdaje akce, které byly hrazeny z dotace zcela nebo jen částečně (tj. výdaje byly 
částečně hrazeny z vlastních nebo jiných zdrojů příjemce). Nejpozději k termínu pro předložení 
závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace je příjemce rovněž povinen vrátit převodem 
na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou nepoužitou část dotace a 
informovat poskytovatele o zaslané vratce. Příjemce doloží finanční vypořádání dotace 
soupisem všech prvotních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů akce na formuláři 
Finanční vypořádání akce, který tvoří přílohu této smlouvy. Příjemce doloží finanční 



- 3 -

vypořádání dotace také kopiemi všech prvotních dokladů prokazujících čerpání dotace
(zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.).

Článek IV.

1. S výjimkou změny smlouvy uvedené v čl. III. tohoto dodatku zůstávají ostatní ustanovení
smlouvy v platnosti.

2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Dodatek byl uzavřen na základě svobodné vůle,
nebyl uzavřen v tísni ani pod nátlakem.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Dodatek podléhá
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění Dodatku v
registru smluv podá poskytovatel.

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů:
O uzavření Dodatku č. 1 rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu
s ustanovením § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, na svém 2. zasedání konaném dne 17. 12. 2020 usnesením č. 67/20/Z2.

Uzavření dodatku č. 1 schválila rada města Slavkov u Brna v souladu se zákonem
č.128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších předpisů, na své 94. schůzi
konané dne 7. 12. 2020, usnesení č. 1388/94/RM/2020.

V Brně dne 22. 12. 2020 Ve Slavkově u Brna dne 7. 12. 2020

…… …. …… …….
Jihomoravský kraj Město Slavkov u Brna
(poskytovatel) (příjemce)


